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خروجی جلسه

مودی-از ابتدای سال جاری 234 میلیارد ریال 
مطالبات گندمکاران استان پرداخت شد و 77 

میلیارد ریال دیگر باقی مانده است.
29 مرداد ماه سال جاری سخنگوی دولت اعلام 
کرد تا یکی، دو ماه آینده تمام مطالبات گندمکاران 

را می توانیم به صفر برسانیم.
به گزارش فارس، »نوبخت« با اشاره به تصویب 
تلفیق  درکمیسیون  توسعه  ششم  برنامه  لایحه 
زودی  به  کاران  گندم  مطالبات  گفت:  مجلس 

پرداخت خواهد شد. مدیر ستادی بانک کشاورزی 
استان در گفتگو با »خراسان جنوبی« در این زمینه 
گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون 4 هزار و 348 
محموله گندم به میزان 24 هزار و 248 تن از 
کشاورزان خراسان جنوبی به ارزش 311 میلیارد 

و 225 میلیون ریال خریداری شده است.
»نجفی« با بیان این که تا 26 مهر ماه جاری 234 
میلیارد ریال از مطالبات گندمکاران بابت خرید 
گندم پرداخت شده است افزود: بقیه این مطالبات 

به مبلغ 77 میلیارد ریال در انتظار پرداخت است 
و  پس از تامین اعتبار آن توسط دولت بانک عامل 

نسبت به پرداخت آن اقدام می کند.
به گفته وی در سال زراعی 95-94 بیش از 9 
میلیارد ریال خسارت به محصول گندمکاران زیر 
پوشش بیمه کشاورزی استان وارد شد که تاکنون 
از طرف دولت اعتباری برای پرداخت غرامت 
به گندمکاران خسارت دیده این استان تامین 

نشده است.

77 میلیارد ریال طلب گندمکاران استان نقد نشد

رحیم زاده – با توجه به کاهش بارندگی ها و فقر 
مراتع با اندک جابه جایی هوا،  طوفان و گردو خاک 
ایجاد می شود و اگر به این مهم توجه نشود خراسان 
جنوبی تا چند سال دیگر درگیر معضلات ریزگرد 

در اهواز خواهد شد.
این پیش بینی مدیر کل منابع طبیعی و آبخیز 
داری استان از وضعیت ریزگردها در خراسان 

جنوبی است.
به گزارش خبرنگار ما مهندس »شریفی« روز گذشته 
در جلسه  ای که به منظور آزاد سازی مراتع استان 
برگزار شد، به مشکل ریز گردها به عنوان نکته ای 
قابل تامل اشاره کرد و گفت: تاکنون اعتبار خاصی 
در این زمینه اختصاص نیافته و پیگیری ها با وجود 

وعده های دولت گذشته نتیجه ای نداشته است.
وی با بیان این که هر سال از آبان ماه آزاد سازی 
مراتع قرق شده در دستور کار قرار دارد اضافه کرد: 
سال جاری این اقدام با توجه به خشکسالی های 
متوالی و تعلیف دستی دام زودتر انجام و  420 
هزار هکتار از مراتع قرق شده در مدت 57 روز آزاد 

سازی می شود.

آزادسازی مناطق قرق شده • 
به گفته وی از مزایای این اقدام که در 115 منطقه 
از استان اجرا می شود این است که  6 هزارو 250 
خانوار مرتعدار و دامدار روستایی و عشایر به لحاظ 
برخورداری از مراتع بهره مند می شود و  27 هزار 
تن علوفه خشک به ارزش 18 میلیارد تومان برای 

دامها اختصاص می یابد.
وی قیمت هر کیلوگرم علوفه مرتعی را 6 هزارو 

650 ریال معادل 70 درصد قیمت جو عنوان و 
اضافه کرد: از 15 میلیون و 79 هزارو 717 هکتار 
مساحت کل استان بیش از 14 میلیون هکتار را 
عرصه های منابع طبیعی به خود اختصاص داده که 
از این میزان 7 میلیون و 900 هزار هکتارممیزی 

شده است.

کاهش 50 • درصدی محصولات مرتعی
وی درباره محصولات مرتعی آنغوزه و وشاء هم 
گفت: در سال جاری از سطح 100 هکتاری بیش از 
17 تن محصول مرتعی  تولید شد که نسبت به چند 
سال گذشته به علت کاهش بارندگی و خشکسالی 

بیش از 50 درصد کاهش دارد.به گفته وی با توجه 
به قیمت 100 هزار تومانی به ازای هر کیلو گرم 
محصول مرتعی حدود 18 میلیارد تومان درآمد 

عاید کشاورزان می شود.

اعتبارات • 
وی اعتبارات سال جاری منابع طبیعی استان را 
27 میلیارد تومان عنوان کردو گفت: از این میزان 
بیش از 19 میلیارد تومان برای اجرای پروژه ها و 
طرح ها و بیش از 7 میلیارد تومان هم برای هزینه 
های جاری است. به گفته وی در حال حاضر 8 
مستعد  طبیعی  منابع  اراضی  از  هکتار  میلیون 

آبخیز داری است که مطالعات تفضیلی بیش از یک 
میلیون هکتار آن آماده شده و بر اساس تامین اعتبار 
در دستور کار قرار می گیرد. وی اجرای بندهای 
خاکی، طرح های آبخیز داری و.. را باعث تزریق 
آب به سفره های زیرزمینی ، استحصال روان آب ها 
و... عنوان و اضافه کرد: از ابتدای کار تاکنون برای 
حجم عملیات انجام شده آبخیز داری شامل احداث 
230 مورد بند خاکی ، 80 هزار متر مکعب عملیات 
سنگ ملاتی و... در استان حدود50 میلیارد تومان 
هزینه شده که در مقیاس سد های احداث شده در 

استان چیزی نیست.

ماندگاری جمعیت • 
وی توجه به مباحث آبخیز داری را در ماندگاری 
جمعیت در روستا ها مهم دانست و با اشاره به 
مساحت 5 میلیون و 400 هزار هکتاری عرصه های 
بیابانی در استان اعتبارات بخش بیابان در سال 

جاری را 5 میلیارد تومان عنوان کرد.
به گفته وی از 14 میلیون و 500 هزار هکتار عرصه 
منابع طبیعی برای  13 میلیون و 700 هزار هکتار 
سند به نام دولت صادر شده و 800هزار هکتار 

شناسایی شده و در دست پیگیری است
 وی از اقدامات انجام شده در 7 ماه اول سال جاری 
به خلع ید شدن 243 مورد زمین، 99 مورد رفع 
تصرف، 225 مورد تخریب و تصرف و... اشاره کرد 
و ادامه داد: در این مدت 520 پرونده شامل  زمین 

خواری ، بوته کنی ، چرای دام و.... ایجاد شد.
به گفته وی در این مدت 210 حکم به نفع سازمان 

و 74 مورد علیه سازمان صادر شد. 

وضعیت نگران کننده ریزگردها 

سرنوشت اهواز در انتظار خراسان جنوبی

زیر  از خانوارهای خراسان جنوبی  17 درصد 
پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( هستند 
این در حالی است که این رقم در کشور 6 درصد 

می باشد.
این مطلب را رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( 
کشور در  دیدار با استاندار خراسان جنوبی عنوان 
کرد و این مسئله را ناشی از نبود تمکن مالی و 
وضعیت نا مطلوب معیشت خانوارها در این استان 

دانست.
به گزارش روابط عمومی استانداری خراسان 
جنوبی، »پرویز فتاح« با تاکید بر کاهش مددجویان 
زیر پوشش کمیته امداد گفت: کاهش این آمار 
از  مهمترین سیاست ها و اولویت های کاری است 
و تاکنون در این زمینه اقدامات بسیار خوبی انجام 
شده است. به گفته وی طی چند سال گذشته 5 
درصد مددجویان تحت پوشش کمیته امداد در 

کشور کاهش یافته است.
 وی در ادامه با بیان این که خراسان جنوبی دارای 
استعدادهای مطلوبی در حوزه های مختلف است، 

عنوان کرد:  اطلاع رسانی مناسب در این زمینه 
می تواند منجر به جذب سرمایه گذاران و توسعه 

اقتصادی این استان شود.
»فتاح« همچنین ارائه تسهیلات قرض الحسنه به 
مددجویان را مورد تاکید قرار داد و افزود: تلاش 
خواهیم کرد تا با بکارگیری روش های مناسب 
به واگذاری تسهیلات قرض الحسنه به  نسبت 
مددجویان به منظور گره گشایی از خانواده ها 

اقدام کنیم.

توانمندسازی خانواده ها • 
استاندار خراسان جنوبی هم در این دیدار کاهش 
را در گرو  امداد  زیر پوشش کمیته  مددجویان 

توانمندسازی خانواده ها دانست.
با بیان اینکه آماده هرگونه کمک و   »پرویزی« 
مساعدت در این زمینه هستیم، گفت: در صورتیکه 
توانمندسازی صورت نگیرد به دلیل کمبود منابع 
از خدمات قابل ارائه کاسته خواهد شد و با توجه 
به کمبود منابع خراسان جنوبی نیازمند توجه 

ویژه از مرکز است. وی در ادامه به توافقات انجام 
شده با بنیاد برکت به منظور کمک به مددجویان 
زیر پوشش کمیته امداد و بهزیستی اشاره و تاکید 
کرد: بااجرایی شدن این توافقات کمک های خوبی 

به این قشر خواهد شد.
وی ایجاد اشتغال برای مددجویان را مهمترین راه 
برای توانمندسازی خانوارها دانست و به این نکته 
اشاره کرد که در حوزه اشتغال نیز آماده مساعدت 
از جمله واگذاری تسهیلات قرض الحسنه و نیز 
با کارمزد صفر درصد ویژه  پرداخت تسهیلات 

تعاونی های مرز نشین و روستایی هستیم
.وی توسعه اشتغال های خرد و خانگی را مورد 
تاکید قرار داد و گفت: خراسان جنوبی دارای 
ظرفیت های بسیار خوبی در زمینه های سرمایه 
گذاری است و  رسانه ها در اطلاع رسلانی در این 

زمینه نقش موثری دارند

باید کار جهادی کنیم • 
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( کشور عصر 

سه شنبه گذشته با نماینده ولی فقیه در استان 
دیدار کرد. 

به گزارش ایرنا در این دیدار آیت ا... »عبادی« با 
بیان این که در این مقطع کارها را باید جهادی 
انجام دهیم گفت: دشمن افکار قارونی و سرمایه 
داری را در جامعه ترویج می کند و تلاش دارد فکر 
الهی، ایمانی، علوی و اسلامی را به هر نحوی از 
جامعه مسلمانان سلب کند. وی افزود: حرف اول 
و آخر را در جامعه اسلامی عدالت می زند و اکنون 
اگر هر آنچه در جامعه وجود دارد عادلانه تقسیم 

شود هیچگونه نیازی نخواهیم داشت. 
وی بیان کرد: موضوع اختلاس، حقوق نامتعارف 
و این گونه مسائل توسط دشمن در جامعه اسلامی 
طرح می شود و تهاجم کارشناسی شده دشمن در 
امور فرهنگی و اقتصادی ما را از انجام بسیاری از 
امور بازداشته است. وی تاکید کرد: فرهنگ ایثار، 
ایجاد شرایط مساعد، اجرای عدالت، نصیحت 
جامعه  در   ... و  اساسی  قانون  اجرای  درست، 

کمرنگ شده است و باید به خودمان برگردیم.

مددجویان کمیته امداد استان، 11 درصد بالاتر از متوسط کشور 

استاندار در افتتاحیه مرحله دوم سرشماری 
نفوس و مسکن 

مناطق دارای اختلاف آماری 
بازشماری می شود 

حیدری – اطلاعاتی که در سرشماری 95 جمع آوری 
و ثبت می شود با آمارهایی که از سرشماری سال 90 
و آمار شبکه بهداشت و درمان در اختیار است مقایسه 
و در صورت مشاهده اختلاف زیاد، مناطق مورد 

نظردوباره بازشماری می شود.
به گزارش خبرنگار ما استاندار خراسان جنوبی این 
مطلب را روز گذشته در افتتاحیه مراسم مرحله دوم 
سرشماری نفوس و مسکن عنوان و با تاکید بر صحت 
اطلاعات و آمارهای ثبتی  به هشدارهای داده شده از 

قبل به فرمانداران در این زمینه اشاره کرد.
»پرویزی« با تاکید بر اعتمادسازی ماموران سرشماری 
افزود: ماموران سرشماری هنگامی که سراغ خانوارها 
می روند باید به گونه ای با مردم برخورد و سوالات 
خود را مطرح کنند تا آنها اطمینان خاطر داشته و به 
سرشماری بی اعتماد نشوند تا اطلاعات خود را به طور 
دقیق ارائه دهند. فرماندار بیرجند هم در این مراسم 
عنوان کرد: تا پایان 27 مهر ماه جاری در شهرستان 
بیرجند 64 هزار خانوار اطلاعات خود را به صورت 
اینترنتی در سامانه سرشماری ثبت کردند که از این 

تعداد 49 هزار خانوار شهری و بقیه روستایی است.
»ناصری« میزان مشارکت مردم بیرجند در سرشماری 
اینترنتی را 45 درصد اعلام و اضافه کرد: در مرحله 
دوم سرشماری که به صورت میدانی است 66 مامور 
آمارگیر به صورت میدانی، یک نفر در ستادها ، 7 نفر 
برای ثبت اطلاعات موسسات و 4 نفر مامور ذخیره 
هستند و 11 نفر کارشناس مسئول هم بر عملکرد 

ماموران سرشماری نظارت خواهند کرد.
به گفته وی ماموران آمارگیر در مرکز استان با لباس 
مشخص شده و آرم دار و کارت شناسایی معتبر به در 

منازل مراجعه خواهند کرد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه و رئیس ستاد سرشماری 
خراسان جنوبی هم به پیش بینی مرکز آمار ایران 
برای انجام سرشماری اینترنتی در این استان اشاره 
کرد و گفت : پیش بینی این مرکز برای مرحله اول این 
سرشماری در خراسان جنوبی حدود نیمی از رقم 
محقق شده بود. به گفته »آرین« با توجه به نفوذ مطلوب 
اینترنت و اقدامات خوب خراسان جنوبی رتبه اول را در 
زمینه مشارکت مردم در کشور به خود اختصاص داد.

 به گفته وی تا قبل از سرشماری 22 هزار نقشه شهری 
و 7 هزار نقشه روستایی به روزرسانی شد و در اختیار 
ستادها قرار گرفت و اطلاعات سرشماری به صورت 
روزانه از طریق تبلت هایی که ماموران سرشماری 

دارند مورد پایش قرار می گیرد.
»آرین« با بیان این که  در خراسان جنوبی  520 نفر در 
رده های مختلف با سرشماری درگیرند گفت : از این 

تعداد 237 نفر مامور سرشماری هستند.
وی عنوان کرد: ماموران سرشماری در 3 هزار و 560 
آبادی و روستا ، 830 نقطه فرعی و 28 نقطه شهری 

استان اطلاعات مردم را ثبت می کنند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه خراسان جنوبی ادامه 
داد:  خانوارهایی که تمایل داشته باشند اطلاعات 
خود را به صورت اینترنتی در سامانه ثبت کنند تا 30 
مهر ماه جاری می توانند این کار را انجام دهند اما اگر 
در این مدت مامور سرشماری به در منزل آن ها مراجعه 
کرد باید اطلاعات خود را در اختیار ماموران قرار 
دهند. به گفته وی مهلت ویرایش اطلاعات خانوارها 
در سامانه اینترنتی سرشماری نفوس و مسکن سال 

جاری از اول تا 8 آبان ماه خواهد بود.

 3900 نفر برای پیاده روی اربعین 
در استان ثبت نام کردند 

قاسمی- 3 هزار و 920 نفر از خراسان جنوبی برای 
پیاده روی اربعین ثبت  نام کردند.

مدیر حج و زیارت خراسان جنوبی در  نشست خبری 
به ثبت نام 897 گروه زایراربعین از استان به تعداد 3 
هزار و920 نفر تا صبح دیروز اشاره کرد و گفت : نام 
نویسی هنوز ادامه دارد . همچنین هزارو 200 ویزا 

هم صادر شده و مشکل خاصی نیست.
»نوفرستی« از محاسن سامانه سماح و سفر قانونی 
به عراق هم گفت و ادامه داد:نکات لازم درسفر به 
زایران گوشزد و بسته های فرهنگی به آنان ارایه می 
شود سال قبل متاسفانه در ایام عزاداری از سیستم 
حمل ونقل سوء استفاده شد اما امسال کمیته حمل 
ونقل فعال شده و متقاضیان باید از طریق این سامانه 

اقدام کنند . 
مسئول امور استان ها و کار گروه معنوی اربعین 
کشور هم در این نشست خبری با تاکید بر حفظ و 
انتقال جریان فرهنگی در مراسم اربعین در جهت 
مصوبات وزارت کشور و ستاد اربعین  گفت: محتوای 
فرهنگی لازم برای زایران و آموزش دهندگان آماده 
می شود و کمیته فرهنگی، آموزشی و کارگروه یاوران 
معنوی اربعین  در31 استان کشور آغاز به کار کرده اند. 
حجت الاسلام »حاجی ابراهیمی« آشنایی با نکات، 
آداب و معارف زیارت، بهره مندی از ظرفیت های 
معنوی سفر، رهپویه سفر و محتواهای مورد نیاز را 
از  اهداف طرح یاوران معنوی در اربعین حسینی )ع( 

عنوان کرد.
اربعین  کارگروه  ستاد  مصوبات  به  همچنین  وی 
اشاره کرد که هیچ دستگاه دولتی به صورت مستقل 
درعراق حضور پیدا نکند چرا که به فرموده رهبری 
مراسم اربعین باید به صورت مردمی برگزار شود اما 
تامین زیرساخت ها مانند خروج قانونی و ...بر عهده 
بخش دولتی است و به حاکمیت عراق نیز باید احترام 

گذاشته شود. 

اهالی دهسلم به کربلای معلا می روند 

با  دهسلم  روستای  اهالی  خسروی-تمام  زهرا 
جمعیت 405 نفر به کربلا اعزام می شوند.

رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( نهبندان با اعلام 
این خبر به »خراسان جنوبی« گفت:  در بازدید رئیس 
روستای  از  کشور  خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته 
دهسلم یک میلیارد ریال برای ساخت حسینیه این 

روستا کمک می شود.
»هاشمی« افزود: اهدای کمک هزینه ازدواج به 10 
نفر، تعمیر و بازسازی تمام منازل روستای دهسلم ، 
ساخت مسکن برای مددجویانی که مسکن ندارند نیز 
از دیگر موارد مطرح شده در این سفر بود. وی عنوان 
کرد: در شهر نهبندان نیز در صورتی که شورای شهر 
برای مددجویان ساکن شهر که مسکن ندارند زمین 
تامین کند واحد مسکونی احداث می شود. همچنین 
در بازدید رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( کشور 
از روستای خوانشرف هزینه سفر 6 نفر از مددجویان 
خانواده ایتام به مشهد مقدس، 10 میلیون ریال کمک 

بلاعوض و خرید تلویزیون اهدا شد.

کشف707کیلوگرم مرفین و 
هروئین 

مبارزه  پلیس  مأموران  مشترک  عملیات  در 
اصفهان  پلیس  و  جنوبی  خراسان  مخدر  مواد  با 
620کیلوگرم مرفین و 87کیلو و 500گرم هروئین 

کشف شد.
فرمانده انتظامی استان با اعلام این خبر گفت: 
سه شنبه شب گذشته مأموران پلیس مبارزه با مواد 
مخدر استان با کسب خبری مبنی بر انتقال محموله 
سنگین مواد مخدر توسط قاچاقچیان  در محورهای 
فرعی استان بررسی موضوع را در دستور کار قرار 

دادند.
سردار»شجاع« با اشاره به اعزام  چند اکیپ مجهز 
برای کنترل و رصد مسیر های تردد قاچاقچیان و 
انجام گشت زنی در منطقه افزود: مأموران هنگام 
کنترل محورهای عبوری به یک دستگاه کامیون 
کشنده که با سرعت زیاد در حال حرکت بود مشکوک 
15کیلومتری  در  مهار  طرح  اجرای  با  و  شدند 
شهرستان بیرجند  خودرو متوقف و  و در بازرسی 
از آن این محموله کشف و متهم به مراجع قضائی 

معرفی شد.

باند سوداگران مرگ  در  قاینات 
متلاشی شد

فرمانده انتظامی شهرستان قاینات از دستگیری 
باند توزیع مواد مخدر صنعتی در این شهرستان 

خبر داد.
اعلام  با  واعظی«  سرهنگ»اسماعیل  گفته  به 
خبری مبنی بر فعالیت قاچاقچیان مواد مخدر که 
در  شهرستان اقدام به توزیع مواد مخدر صنعتی می 
کردند بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار 

پلیس قرار گرفت.
وی افزود:پس از انجام کار اطلاعاتی گسترده و 
گشت زنی نامحسوس در شهر؛باند تحت تعقیب و 
مراقبت   هنگام فروش مواد شناسایی  و طی عملیات 
ضربتی دستگیر شدند. وی عنوان کرد: در بازرسی 
از مخفیگاه متهمان 580 گرم کراک و تعدادی آلات 
و ادوات استعمال مواد مخدر کشف و سه متهم  به 

مراجع قضائی معرفی شدند.

شنیده  می شود...

معاون جدید عمرانی استانداری به زودی معارفه می 
شود ،بر اساس شنیده ها  »نخعی نژاد« معاون عمرانی 

استاندار به سمت بازنشستگی نایل شد.


